1

令和４年度第３回公立大学法人福知山公立大学経営審議会 議事録

日 時：令和５年３月 17 日（金）10 時 15 分から 12 時 15 分まで

場 所：福知山公立大学４号館４階会議室

出席者：

（委員）川添信介委員、西田豊明委員、仁張直敏委員、足立正委員、寒竹聖一委員、

小林加奈子委員、田村雅之委員

（事務局）岸本範義、山中貴文、荻野美代子、内田晩穂、竹元啓、足立斉

欠席者：大槻秀明委員

会議概要

＜定足数＞

定款第 18 条第４項により成立した。

＜議⾧＞

定款第 18 条第３項により川添理事⾧が議⾧となった。

＜確認事項＞

前回の議事録（案）について確認を行い、原案どおり承認された。

＜審議事項＞

１号議案 公立大学法人福知山公立大学令和５年度年度計画（案）について

   公立大学法人福知山公立大学令和５年度年度計画（案）［審議１］について審議を行

い、原案どおり承認された。

   出席委員から次の意見があった。

 この大学に地域経営学分野の中核を担ってほしい。学会やシンポジウムが開催さ

れ、学生が発表できる機会になれば進路にもよい影響を与える。

 経営審議会委員は年度計画の策定に関わるだけでなく、進捗状況を把握すること

も必要ではないか。

 教職課程の設置は教育現場からの要望が多く、期待している。

 中期計画に掲げる「北近畿地域からの入学者が定員の 20％以上」の目標達成に向

け、高校生の親世代と交流できる取組みも有効である。

２号議案 令和 5 年度予算（案）について

   令和 5 年度予算（案）［審議２］について審議を行った。出席委員から誤記の指摘が

あり、原案に修正を加えることで承認された。

３号議案 専任事務職員の定年延⾧について

   専任事務職員の定年延⾧［審議３－１］～［審議３－５］について審議を行い、原案

どおり承認された。

2

＜報告事項＞

（１）福知山公立大学大学院地域情報学研究科地域情報学専攻の設置への取組状況につい

て

    福知山公立大学大学院地域情報学研究科地域情報学専攻の設置への取組状況［報

告１］について報告があった。

（２）近況報告

    大学の近況［報告２］について報告があった。

（３）規程の改正

    規程の改正［報告３－１］～［報告３－３］について報告があった。